
Comune di Erto e Casso

Medaglia d’oro al merito civile

Provincia di Pordenone

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

__________

COPIA 
ANNO 2015

N. 12  del Reg. Delibere 

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  CRITERI  E  MODALITÀ  PER  ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO PER NUOVI NATI PERIODO 2015-2017.

L'anno 2015, il giorno 15 del mese di Luglio    alle ore 20:30 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente

Pezzin Luciano Giuseppe Presidente del Consiglio Presente

Carrara Lucio Assessore Presente

Bellitto Cristina Assessore Presente

Bernarda Massimo Assessore Presente

Cappa Alessandro Consigliere Presente

Corona Cristian Assessore Assente

Corona Felice Consigliere Presente

Martinelli Antonio Consigliere Presente

Rossi Giuseppe Consigliere Assente

De Lorenzi Stefano Consigliere Assente

Filippin Pier Giuliano Consigliere Assente

1
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 12   del  15/07/2015



Della Putta Antonio Consigliere Assente

Martinelli Maria Consigliere Assente

Assiste il Segretario Ravagni  Martina.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pezzin  Luciano Giuseppe 
nella sua qualità Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e 
su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

 
OGGETTO: Individuazione criteri e modalità per assegnazione contributo per nuovi nati 
periodo 2015-2017.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  che  nell’ambito  delle  azioni  a  sostegno  delle  nascite,  questo  Comune  intende 
promuovere iniziative mirate rivolte alle famiglie con particolare riferimento ai nuovi nati;

RICORDATO che all’uopo con proprio atto n° 11 del 2 agosto 2008 è stato approvato uno specifico 
progetto  per  l’assegnazione  dei  contributi  rivolti  ai  nuovi  nati,  modificato  con  deliberazione 
successiva n° 8 del 4 aprile 2009 e prorogato con delibera n° 30 del 17 dicembre 2011 per il periodo 
2012-2014;

RITENUTO di confermare il suddetto progetto, ritenuto meritevole in quanto teso a sostenere le 
nuove famiglie anche per il triennio 2015-2017;

VISTO l’allegato progetto e ritenutolo meritevole di approvazione in quanto conforme alle finalità 
dell’Ente (allegato1);

UDITA la relazione illustrativa del Sindaco sull’argomento;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto legislativo n° 267/2000 e lo Statuto comunale;

RITENUTO di procedere all’approvazione;

CON VOTI favorevoli  unanimi resi  per  alzata  di  mano dai  componenti  il  Consiglio  Comunale 
presenti;

D E L I B E R A

1. di approvare il “Progetto famiglia rivolto ai nuovi nati” con validità temporale 2015-2017, che 
si allega come parte integrante della presente deliberazione (allegato1);



2. di demandare ai responsabili del servizi gli atti conseguenti il presente deliberato.

Con  separata,  unanime  e  palese  votazione,  la  presente  delibera  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 22/2003. 

3
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 12   del  15/07/2015



PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di Erto e Casso, 27 maggio    2015 Il Responsabile

F.TO MARTINA RAVAGNI

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi  dell'art.  49,  comma 1° del  D.Lgs.n.  267/2000 del T.U.EE.LL.,  si  esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Comune di Erto e Casso,  13 luglio    2015 Il Responsabile

F.TO FRANCESCA DE DAMIANI 



 Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario

F.to Pezzin  Luciano Giuseppe F.to Ravagni  Martina

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  pretorio  dal  20/07/2015  al 
04/08/2015  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  della  L.R.  n.21/2003  e  successive 
modificazioni.

Comune di Erto e Casso, li   20/07/2015

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Martina Ravagni

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  15/07/2015,  poiché  dichiarata 
immediatamente  esecutiva  (art.1,  comma  19  della  L.R.  11/12/2003  n.  21  come  modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17).

Lì  15/07/2015

Il Responsabile dell’esecutività

F.to Martina Ravagni

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li  
Il Responsabile del Procedimento

 Martina Ravagni

5
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 12   del  15/07/2015


